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Besvarelse af spørgsmål 234 alm. del stillet af udvalget den 29. sep-

tember 2015 efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål:  

Under henvisning til REU alm. del – foreløbig besvarelse af spørgsmål 

734 (folketingsåret 2014-15, 1. samling) bedes ministeren indhente de 

fornødne oplysninger og oversende svar på spørgsmålet. Der henvises til 

REU alm. del – spørgsmål 734 (folketingsåret 2014-15, 1. samling): ”I 

det supplerende svar på REU alm. del - spørgsmål 363, oplyser Rigspoli-

tiet, at nogle udbydere logger internettrafik på et "frivilligt grundlag". 

Ministeren bedes oplyse, om dette ikke vil udgøre en overtrædelse af ud-

budsbekendtgørelsens § 23, og såfremt der er tale om ulovligt loggede 

oplysninger, bedes ministeren oplyse, hvordan myndighederne vil sikre, 

at de pågældende udbydere overholder loven?”. 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Erhvervsstyrelsen, der administrerer reg-

lerne i bekendtgørelse om udbud af elektroniske kommunikationsnet og – 

tjenester (herefter udbudsbekendtgørelsen). Styrelsen har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Logning af internettrafik er ikke i strid med udbudsbekendtgørelsens 

regler i det omfang, der fx er tale om trafikdata, der logges med henblik 

på trafikstyring eller trafikafvikling. Det vil sige med henblik på fremfø-

ring af kommunikationen.  

 

Bekendtgørelsen fastsætter regler for, at trafik- og lokaliseringsdata ved-

rørende abonnenter og brugere slettes eller anonymiseres, når de ikke 

længere er nødvendige for fremføring af kommunikationen. Dette gælder 

dog ikke, hvis registrering af trafikdata sker med henblik på at leve op til 

logningsbekendtgørelsen, som henhører under Justitsministeriet. Der 

henvises til Justitsministeriets besvarelse af REU alm. del spørgsmål 232 

for en redegørelse af indholdet af logningsforpligtelsen. 

 

Det fremgår herudover af udbudsbekendtgørelsen, at opbevaring og be-

handling af trafikdata er tilladt med henblik på debitering af abonnenter, 

afregning af samtrafik eller til markedsføring og levering af tillægstjene-

ster, hvis abonnenten eller brugeren har givet samtykke hertil. 

 

Ud fra foreløbige oplysninger fra brancheforeningen Teleindustrien kan 

der være tale om, at teleselskaberne som følge af tekniske forhold ikke 
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kan adskille de trafikdata, som selskaberne har pligt til at logge efter log-

ningsbekendtgørelsen, fra anden data.  

 

Erhvervsstyrelsen er i dialog med interessenter på området med henblik 

på at afdække problemet, herunder dets nærmere omfang og mulige løs-

ninger. Justitsministeriet vil i relevant omfang blive inddraget i denne 

dialog, herunder i forbindelse med at afdække mulige løsninger.”   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


